

# Tv-Ishøj udvider programudbuddet

*Tv-Ishøj skal stå for regionale tv-udsendelser*



Borgmester Ole Bjørstorp (tv) og Leder af TV-Ishøj Torben Höyer-Andersen (th), ved et af de nye digitale reportage-kameraer.

**Folketinget:** Folketinget har gjort det, Nato har gjort det, Jyske Bank og stort set alle aviser har gjort det, og nu vil regi-

oner og kommuner også gøre det, nemlig benytte tv mediet som mediet med gennemslagskraft i dialogen med borgerne.



TV-Ishøj's såkaldte OB vogn er et rullende studie med fire kameraer.

Og det er Tv-ishøj, der kommer til at stå for udsendelserne, der skal bringes på TV Hovedstaden. Her er der blevet bevilliget seks sendetimer om ugen i prime time, på den kommende digitale tv kanal MUX1, hvor programmerne vil rulle over skærmen alle hverdage mellem klokken 21-21.30 og klokken 8-8.30.

Det er Radio- og TV Nævnet, under Kulturministe-

riet, der har bevilliget sendetimerne. Ansøgningen var fremsendt af TV-Ishøj/Ishøj Kommune på vegne af de kommuner og Region Hovedstaden, der forinden havde tilkendegivet positiv forhåndsinteresse.

Ishøj Kommune har stor erfaring i produktion af tv til sine borgere, TV-Ishøj er, med sin opstart i 1975, faktisk Danmarks ældste lokale tv-station,

siger Borgmester Ole Bjørstorp.

Vi sender tv på to kanaler samt lydavis og byrådsmøder på en radiokanal til de borgere der har vanskeligt ved at se og læse. Borgerne er glade for de udsendelser de modtager. Faktisk har Gallup målt, at TV-Ishøj lokalt har et højere seertal end TV2 Lorry, siger borgmesteren.

Han mener, at kommunerne og region Hovedstaden med dette nye tv-format får mulighed for at kommunikere direkte til alle borgere i TV2Lorry's sendeområde, og vel at bemærke på en tv-kanal, der ikke putter sig, men ligger ligeværdigt med TV2's regioner.

Det er første gang, at kommunerne og Region Hovedstaden får mulighed for at bringe professionelt producerede udsendelser til borgerne på egne præmisser.

## Kommunikationschef står bag

Bag initiativet med det nye tv-format står lederen af TV-Ishøj Torben Höyer-Andersen, der også er Kom-

munikationschef i Ishøj Kommune. Mange tror at kommunal og regional information er kedeligt, men der tager de fejl, siger Torben Höyer-Andersen, og fortsætter, faktisk er det regionerne og kommunerne der har ansvar for størstedelen af samfundsopgaverne og derved de økonomiske midler. Som borger i det danske samfund har vi vel alle interesse for et eller flere af de områder regionerne og kommunerne beskæftiger sig med, det kan være sundheds- og hospitalsområdet, børne- og uddannelsesområdet, kultur- og fritidsområdet med mere. Børnefamilier interesserer sig selvfølgelig aktivt for forhold og tilbud omkring dem, og de unge vil gerne vide noget om uddannelses-tilbud, og gæst selv hvad de ældre går op i, siger Torben Höyer-Andersen.

TV Hovedstaden, som den nye kanal kommer til at hedde får, indtil videre, base på TV-Ishøj, der netop er i gang med en modernisering af studier og produktionsfaciliteter.

## »Det bliver hårdt arbejde«

*Chefen for TV-Ishøj er klar til at give den en skalle*

**Ishøj:** For Torben Höyer-Andersen, som er leder for TV-Ishøj, er den nye tv-kanal noget af det bedste, der kunne ske for TV-Ishøj. Det var ham selv, der fik idéen og ringede til kulturministeriet og præsenterede den.

Det er med at knibe sig selv i armen, for det er en gammel drøm, der er vakt til live. Vi får mulighed for at prøve nogle kommunikative ting af. Men en ting er at få opgaven, nu skal der også tages fat og vi skal arbejde hårdt, fast-

slår Torben Höyer-Andersen forventningsfuldt.

Første udsendelse kommer på skærmen den 2. november klokken 8, hvor den første halve time skal sendes. Herefter er planen, at man i de første sendeperioder vil køre de samme indslag i en sløjfe til et nyt indslag er klart. Lidt a la DR Update.

Vi vil bare være sikre på, at der i prøveperioden ikke på noget tidspunkt er sort skærm eller tekstbillede, lover Torben Höyer-Andersen.

TV-Ishøj fik opgaven

i starten af august, og siden har der været nok at lave med at gøre medarbejderne og teknikken kar til den nye udfor-dring. Blandt andet er der blevet indkøbt en del nyt udstyr, studierne har været under ombygning, og kanalen skal i fremtiden sende i det format, der kaldes 16:9 og også kaldes bredformat.

Ingen andre har de demiemuligheder, vi har. Vi skal være kuvøse på Kanal Hovedstaden og være med til at bygge det op og køre det videre.

Det er ikke bare lokalt tv, det skal heller ikke være en græsrodskanal, det er professionelt tv, vi skal levere, fastslår Torben Höyer-Andersen og fortsætter:

Vi skal sende til 1/3 af Danmarks befolkning, og vi har endda tre gange så meget sendetid som de øvrige på kanalen. Jeg kan godt hilse at sige sige, at vi har travlt. Men det betyder ikke, at vi nedlægger TV-Ishøj, for det er vores fundament, siger Torben Höyer-Andersen.

vby